ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 декабря  2024 г ода № 1123-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок разработки и корректировки стратегии
социально-экономического развития Иркутской области и плана

мероприятий по реализации стратегии социально-экономического
развития Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года
№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом
Иркутской области от 5 декабря 2014 года № 145-03 «Об отдельных вопросах
осуществления стратегического планирования в Иркутской области»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области.
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок разработки и корректировки стратегии
социально-экономического развития Иркутской области и плана мероприятий по
реализации стратегии социально-экономического развития Иркутской области,
утвержденный постановлением Правительства Иркутской области
от 30 декабря 2014 года № 713-пп, следующие изменения:

1) пункт 15 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«рассмотрению Стратегическим советом Иркутской области.»;
2) дополнить пунктом 24’ следующего содержания:
«24’. Проект корректировки стратегии подлежит рассмотрению

Стратегическим советом Иркутской области.»;
3) дополнить пунктом 31 ’ следующего содержания:
«31’. Проект плана мероприятий подлежит рассмотрению на

Стратегическом совете Иркутской области.»;
4) дополнить пункт 35’ следующего содержания:
«35’. Проект скорректированного плана мероприятий подлежит

рассмотрению на Стратегическом совете Иркутской области.»;
5) пункт 36 изложить в новой редакции:
«36. Корректировка плана мероприятий осуществляется в случае

корректировки стратегии, а также при существенном изменении условий
реализации планируемых мероприятий (внешних и внутренних факторов),
снижающих результативность и эффективность планируемых мероприятий -  в

течение месяца после рассмотрения проекта скорректированного плана
мероприятий Стратегическим советом Иркутской области.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(www.ogirk.ra), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель
Иркутской области

Правительства
К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ra
http://www.pravo.gov.ru